CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 102/ 2022

 Os Vereadores e a Vereadora que abaixo subscrevem, após

tramitação regimental, solicitam que seja encaminhada a

seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de tapar com lona o caminhão

de lixo que faz o trajeto para o lixão, evitando assim que caiam

lixos nas vias públicas.

JUSTIFICATIVA:

Após coleta o caminhão segue para depositar o lixo no lixão e

neste trajeto, pelo caminhão ser descoberto, lixos vão caindo,

ficando espalhados pelas vias públicas. Mediante isto,

solicitamos que este caminhão seja coberto por lona, evitando

assim este problema.

Peço aprovação dos demais edis na proposição apresentada e ao

Executivo que tome as devidas providências.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2022

Paulo Sergio

Felipe

Vereador

Romolo Quintão

Donadio

Vereador

Sandra Donadio

de Carvalho

Coelho

Vereadora

		2022-08-19T15:45:49-0300
	ROMOLO QUINTAO DONADIO:05719988602

		2022-08-19T15:52:42-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687

		2022-08-19T16:12:35-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607